
Einzelwertung:  Altersklasse - Luftgewehr
Gewertet werden die zwei besten Ergebnisse

Platz Name Verein
Plus-

Punkte
Punkte- 
Gesamt

Ringe Teiler Erg. Punkte Ringe Teiler Erg. Punkte Ringe Teil er Erg. Punkte

1. Brandner, Konrad Tell Hollenbach 77,9 281 37,1 281 56,1 282 23,4 282 41,4 282 18,5 282 36,5
2. Breit, Jürgen Eichenlaub Unterstall 97,7 272 44,0 272 72,0 272 26,4 272 54,4 277 20,3 277 43,3
3. Hackenberg, Hubert Alt Baring Bergen 98,7 284 38,7 284 54,7 272 16,0 272 44,0 283 60,1 283 77,1
4. Pohlmann, Stefan Gemütlichkeit Bayerdilling 100,4 284 47,0 284 63,0 272 9,4 272 37,4 276 60,5 276 84,5
5. Gietl, Klaus Alt Baring Bergen 104,2 285 11,0 285 26,0 283 83,0 283 100,0 282 60,2 282 78,2
6. Daferner, Gerhard Auerhahn Walda 106,0 269 42,0 269 73,0 272 5,0 272 33,0 263 36,0 263 73,0
7. Nowak, Jürgen Abendstern Ludwigsmoos 109,7 285 10,7 285 25,7 272 56,0 272 84,0   
8. Schmid, Günter Gemütlichkeit Bayerdilling 115,7 276 23,0 276 47,0 279 132,9 279 153,9 277 45,7 277 68,7
9. Witzenberger, Georg Jägerblut Handzell 117,6 262 15,0 262 53,0 251 173,0 251 222,0 257 21,6 257 64,6
10. Specht, Jürgen Tell Hollenbach 126,8 275 61,8 275 86,8 277 17,0 277 40,0 280 156,6 280 176,6
11. Geier, Robert Alt Baring Bergen 127,7 269 153,0 269 184,0 280 48,0 280 68,0 277 36,7 277 59,7
12. Böck, Johann Tell Hollenbach 141,0 263 32,1 263 69,1 272 73,0 272 101,0 261 32,9 261 71,9
13. Förg, Martin Tell Hollenbach 144,4 267 4,4 267 37,4 266 73,0 266 107,0   
14. Albertus, Harald Auerhahn Ried-Hessellohe 146,4 269 75,4 269 106,4 268 8,0 268 40,0 271 84,8 271 113,8
15. Hackenberg, Herbert Jägerblut Handzell 155,5 268 26,0 268 58,0 256 89,1 256 133,1 264 61,5 264 97,5
16. Sigl, Josef Alpenrose Grimolzhausen 192,8 263 54,1 263 91,1 272 73,7 272 101,7   
17. Lohner, Erwin Jägerblut Handzell 196,4 251 113,0 251 162,0 255 60,0 255 105,0 257 48,4 257 91,4
18. Nowak, Roland Abendstern Ludwigsmoos 223,1 253 32,5 253 79,5 265 108,6 265 143,6   
19. Gastl, Paul Auerhahn Walda 236,0 265 89,0 265 124,0 269 85,1 269 116,1 270 89,9 270 119,9
20. Sigl, Rita Alpenrose Grimolzhausen 254,3 234 70,7 234 136,7 240 57,6 240 117,6   
21. Plöckl, Paul Auerhahn Walda 268,0 240 156,0 240 216,0 254 46,4 254 92,4 231 106,6 231 175,6
22. Riedelsheimer, Richard Alt Baring Bergen 285,9 262 159,4 262 197,4 256 44,5 256 88,5   
23. Kleber, Erwin Abendstern Ludwigsmoos 299,8 248 123,8 248 175,8 241 65,0 241 124,0 230 207,3 230 277,3
24. Daferner, Thomas Auerhahn Walda 330,3 263 164,0 263 201,0 253 82,3 253 129,3   
25. Schleger, Petra Alpenrose Grimolzhausen 399,9 215 132,3 215 217,3 218 100,6 218 182,6   
26. Schlicker, Manuela Alpenrose Grimolzhausen 485,0 214 131,7 214 217,7 237 204,3 237 267,3   

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang
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Einzelwertung:  Seniorenklasse - Luftgewehr
Gewertet werden die zwei besten Ergebnisse

Platz Name Verein
Plus-

Punkte
Punkte- 
Gesamt

Ringe Teiler Erg. Punkte Ringe Teiler Erg. Punkte Ringe Teil er Erg. Punkte

1. Albertus, Hans Eichenlaub Unterstall 5 77,0 281 46,0 286 60,0 287 9,0 292 17,0 283 67,5 288 79,5
2. Schmid, Matthias Hubertus Riedheim 5 82,4 258 10,4 263 47,4 268 8,0 273 35,0 250 23,5 255 68,5
3. Koch, Edeltraud Alt Baring Bergen 5 87,5 271 16,5 276 40,5 280 32,0 285 47,0   
4. Specht, Roland Birkenlaub Klingsmoos 5 93,3 283 54,0 288 66,0 293 51,0 298 53,0 278 23,3 283 40,3
5. Sauerlacher, Ludwig Jägerblut Handzell 5 94,5 265 70,0 270 100,0 276 6,0 281 25,0 259 33,5 264 69,5
6. Fischill, Klaus Finkenstein Bittenbrunn A 99,4 282 45,3 282 63,3 288 65,1 288 77,1 291 27,1 291 36,1
7. Lenk, Johann Tell Hollenbach A 145,5 259 7,6 259 48,6 254 50,9 254 96,9   
8. Scherm, Horst Alt Baring Bergen 20 147,7 261 102,0 281 121,0 259 48,2 279 69,2 268 66,5 288 78,5
9. Geier, Manfred Donauperle Bergheim 5 158,0 268 67,0 273 94,0 266 81,4 271 110,4 255 24,0 260 64,0
10. Wiedemann, Albert Weinbergschützen Mauern A 172,7 267 89,1 267 122,1 275 25,6 275 50,6 274 117,3 274 143,3
11. Kramer, Franz Birkenlaub Klingsmoos 5 227,6 218 85,1 223 162,1 244 14,5 249 65,5   
12. Stemmer, Leonhard Alt Baring Bergen 10 229,0 236 67,0 246 121,0 250 68,0 260 108,0   
13. Leinfelder, Martin Edelweiß Münster 5 230,9 252 86,2 257 129,2 254 60,7 259 101,7   
14. Stemmer, Sixtus Alt Baring Bergen 10 235,8 258 138,0 268 170,0 271 161,0 281 180,0 246 21,8 256 65,8
15. Gerstner, Willi Donauperle Bergheim 20 251,5 248 115,5 268 147,5 269 93,0 289 104,0 254 149,4 274 175,4
16. Donabauer, Gerhard Abendstern Ludwigsmoos 5 290,0 245 144,0 250 194,0 255 56,0 260 96,0   
17. Klier, Alfred Enzian Sehensand 5 292,7 242 98,0 247 151,0 232 78,7 237 141,7   
18. Lenz, Max Birkenlaub Klingsmoos 5 304,5 253 119,0 258 161,0 241 89,5 246 143,5   
19. Appel, Leonhard Tell Hollenbach 5 306,3 244 67,0 249 118,0 235 128,3 240 188,3   
20. Schlicker, Peter Alpenrose Grimolzhausen 5 340,8 248 137,3 253 184,3 245 121,2 250 171,2 249 123,6 254 169,6
21. Meitinger, Josef Auerhahn Walda 10 359,3 251 104,0 261 143,0 254 180,3 264 216,3   
22. Zech, Albert Alpenrose Grimolzhausen 5 388,3 236 158,3 241 217,3 256 132,0 261 171,0   
 Ettenreich, Jakob Donauperle Bergheim 30  235 119,0 265 154,0     

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang
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Einzelwertung:  Luftpistole
Gewertet werden die zwei besten Ergebnisse

Platz Name Verein
Plus-

Punkte
Punkte- 
Gesamt

Ringe Teiler Erg. Punkte Ringe Teiler Erg. Punkte Ringe Teil er Erg. Punkte

1. Heider, Johann Edelweiß Münster 5 106,4 265 132,9 270 162,9 270 24,0 275 49,0 267 29,4 272 57,4
2. Schramm, Anna Edelweiß Münster 5 120,7 274 15,0 279 36,0 265 89,7 270 119,7 263 52,7 268 84,7
3. Fäller, Franz Schützenfreunde Burgheim 139,3 266 11,2 266 45,2 261 55,1 261 94,1 250 151,2 250 201,2
4. Helfer, Ignaz Edelweiß Münster 5 158,2 252 44,6 257 87,6 255 30,6 260 70,6 247 82,6 252 130,6
5. Richter, Wilfried FSG Neuburg 164,5 269 74,5 269 105,5 275 34,0 275 59,0   
6. Momberg, Heinz FSG Neuburg A 166,7 277 110,5 277 133,5 274 56,0 274 82,0 282 66,7 282 84,7
7. Forster, Wilfried Schützenfreunde Burgheim 20 176,7 243 82,3 263 119,3 239 75,6 259 116,6 253 33,1 273 60,1
8. Heiß, Hildegard FSG Neuburg 194,5 234 108,4 234 174,4 236 74,0 236 138,0 252 8,5 252 56,5
9. Lehmeier, Gottfried Winterlust Staudheim 198,6 255 105,8 255 150,8 268 15,8 268 47,8 259 189,5 259 230,5
10. Heiß, Michael FSG Neuburg 5 202,0 251 77,0 256 121,0 254 40,0 259 81,0 228 252,2 233 319,2
11. Gira, Arnold Edelweiß Münster A 208,1 270 97,3 270 127,3 266 108,3 266 142,3 276 56,8 276 80,8
12. Dussmann, Margit Schützenfreunde Burgheim 5 208,2 235 17,9 240 77,9 221 118,3 226 192,3 236 71,3 241 130,3
13. Schmidt, Peter FSG Neuburg 211,0 261 79,0 261 118,0 255 48,0 255 93,0   
14. Amesdörfer, Astrid FSG Neuburg 226,1 266 32,9 266 66,9 252 130,0 252 178,0 263 122,2 263 159,2
15. Höpfner, Dietmar FSG Neuburg 20 233,5 235 54,0 255 99,0 258 112,5 278 134,5 252 258,3 272 286,3
16. Fritzsche, Gerhard Finkenstein Bittenbrunn A 234,0 242 74,0 242 132,0 254 56,0 254 102,0 249 161,7 249 212,7
17. Fritzsche, Gertraud Finkenstein Bittenbrunn 5 274,5 229 75,5 234 141,5 223 61,0 228 133,0 220 85,5 225 160,5
18. Seidel, Gisela FSG Neuburg A 276,5 252 121,5 252 169,5 247 54,0 247 107,0 252 135,9 252 183,9
19. Förg, Vitus Schützenfreunde Burgheim 317,5 206 82,7 206 176,7 229 75,1 229 146,1 218 89,4 218 171,4
20. Bauch, Thomas Schützenfreunde Burgheim 415,0 239 152,7 239 213,7 212 113,3 212 201,3 204 130,2 204 226,2
21. Hadinger, Franz Finkenstein Bittenbrunn 590,8 185 300,0 185 415,0 198 248,0 198 350,0 202 142,8 202 240,8
 Grünwald, Lorenz Edelweiß Münster  260 70,3 260 110,3     
 Pawlak, Gerhard Schützenfreunde Burgheim 10  224 129,2 234 195,2     

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang

Sportschützengau Pöttmes-Neuburg

Bestenschießen 40/45 plus 2016

Luftpistole 24.04.2016



1. Alt Baring Bergen 290,4 Punkte

Koch, Edeltraud 87,5
Hackenberg, Hubert 98,7
Gietl, Klaus 104,2

2. Tell Hollenbach 345,7 Punkte

Brandner, Konrad 77,9
Specht, Jürgen 126,8
Böck, Johann 141,0

3. Jägerblut Handzell 367,6 Punkte

Sauerlacher, Ludwig 94,5
Witzenberger, Georg 117,6
Hackenberg, Herbert 155,5

4. Edelweiß Münster 385,3 Punkte

Heider, Johann 106,4
Schramm, Anna 120,7
Helfer, Ignaz 158,2

5. Schützenfreunde Burgheim 524,2 Punkte

Fäller, Franz 139,3
Forster, Wilfried 176,7
Dussmann, Margit 208,2

6. FSG Neuburg 525,7 Punkte

Richter, Wilfried 164,5
Momberg, Heinz 166,7
Heiß, Hildegard 194,5

7. Finkenstein Bittenbrunn 607,9 Punkte

Fischill, Klaus 99,4
Fritzsche, Gerhard 234,0
Fritzsche, Gertraud 274,5

Sportschützengau Pöttmes-Neuburg

Bestenschießen 40 / 45 plus  2016

Ergebnisliste Mannschaftswertung

Luftgewehr / Luftpistole

24.04.2016



8. Auerhahn Walda 610,0 Punkte

Daferner, Gerhard 106,0
Gastl, Paul 236,0
Plöckl, Paul 268,0

9. Abendstern Ludwigsmoos 622,8 Punkte

Nowak, Jürgen 109,7
Nowak, Roland 223,1
Donabauer, Gerhard 290,0

10. Birkenlaub Klingsmoos 625,4 Punkte

Specht, Roland 93,3
Kramer, Franz 227,6
Lenz, Max 304,5

11. Alpenrose Grimolzhausen 787,9 Punkte

Sigl, Josef 192,8
Sigl, Rita 254,3
Schlicker, Peter 340,8
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